
                                                令和７年６月１７日 

保護者 様 

 佐世保市立大野中学校 

                                                       校長 諸熊 修一 

 

いのちを見つめる講演会の開催について（お知らせ） 
 

 初夏の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃

より本校の教育活動につきまして、ご理解とご協力を賜りまして感謝いたします。 

 さて、下記の日程により、生徒及び保護者、地域の皆様を対象とした講演会を開催い

たします。「笑って、泣いて、元気になれる！何回でも聞きたい」と全国で大人気の熊

丸みつ子さんの講演です。６月２１日（土）はアルカス SASEBO 大ホールで講演会が実

施され、入場無料で参加できます。２１日（土）にご都合がつかない場合は、ぜひ本校

での講演会に参加いただきますようご案内いたします。 

 

記 

 

１ 日 時 令和７年６月２７日（金） １４：００～１５：３０ 

 

２ 場 所   大野中学校 体育館 

 

３ 演 題  「思春期バンザイ！～大野の子 最高！子どもたちに伝えたいこと～」 

 

４ 講 師   熊丸 みつ子 様 幼児教育・家庭教育専門家 

       （現在、全国の子育て教室、幼稚園、保育園、小・中・高校の教師研修会講

師や保護者向け講演会、地域子育て支援講座講演講師を務める。） 

         

５ 留意事項  ・グラウンドを駐車場として開放します。 

         （入口は東門です。正門からではなく、デイリーストア前からお入りく

ださい。歩行者・自転車専用道路を通行するときは、最徐行をお願い

します。） 

         ・スリッパ持参につきまして、ご協力をお願いします。 
          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

車の通行はご遠慮ください。 

※歩行者の通行はできます。 

歩行者・自転車が通ります。

徐行をお願いします。 


